Horst Kreutzlücken erhält DLRG Landesverbandsmedaille

Am Samstag, den 21.November 2015 fand die Rats-Tagung des DRLG Landesverbandes Rheinland-Pfalz in dem DLRG eigenen Bildungszentrum in Lehmen statt. Der Präsident Ralf Bogler freute sich, die aus ganz Rheinland-Pfalz anwesenden Repräsentanten sowie den beiden Vizepräsidenten der DLRG Achim Haag und Ute Vogt begrüßen zu können.

Im Rahmen dieser Veranstaltung ehrte er Horst Kreutzlücken für seine langjährige und unermüdliche Arbeit als Vorsitzender der DLRG Diez und im Bereich der DLRG Bezirks- und Landesjungend deren Ehrenvorsitzender er ist. In seiner Laudatio würdigte Ralf Bogler das außerordentliche Wirken und Engagement für die DLRG um die sich Horst Kreutzlücken in herausragender Art und Weise verdient gemacht



hat. In Würdigung dieser besonderen Leistungen verdient Horst Kreutzlücken Respekt und Anerkennung. Auch die Anwesenheit des Vizepräsidenten der DLRG Achim Haag, der einer seiner Nachfolger im Amt des DLRG Landesjugendvorsitzenden war, unterstreicht die Leistungen von Horst Kreutzlücken für die DLRG.

Für seine vielfältigen und über viele Jahrzehnte ausübende Tätigkeiten wurde Horst Kreutzlücken vom Vorsitzenden des Vergabegremiums und Präsident des Landesverbandes Rheinland-Pfalz Ralf Bogler mit dem Ehrenzeichen des Landesverbandes ausgezeichnet.

In seiner Dankesrede betonte der sichtlich berührte Horst Kreutzlücken das im sehr wohl bewusst ist, dass im Lebensalter von 75 Jahren langsam die Zeit kommt sein Amt weiterzugeben. Für ihn gäbe es nichts Schlimmeres als wenn er eine Sitzung leite und man sage kuck Dir den alten Sack an, was will der hier. Zurück blickend stellt Horst Kreutzlücken, der immer betont, dass die DLRG sein Leben sei, fest, auch wenn nicht immer alles rund gelaufen ist, fand man immer zu Kompromissen, die es allen ermöglichten weiter miteinander zu arbeiten.